Swing-Stop
Schrumpfaufnahmen mit
Elementen zur Schwingungsdämpfung
Katalog 2013
KBS-Ring
Swing-Stop
2
• Hohe Laufruhe

Swing-Stop
3
Bestellbeispiele:
Schrumpfaufnahme inkl. Swing-Stop und
Düsenkörper für den Mediumverteiler:
A63 S.100 06 + SST + DKMV
Artikelnummer
Swing-Stop
Düsenkörper
Einzelner Düsenkörper für den Mediumverteiler,
passend zu einer Schrumpfaufnahme:
 DKMV A63 S.100 06
Düsenkörper
Artikelnummer
Die Düsenkörper des Mediumverteilers sind kompatibel zu
Schrumpfaufnahmen jeglicher Hersteller. Deren Außenkontur
sollte den Abmaßen der Swing-Stop Schrumpffutter entsprechen.
Individuelle Düsenkörper  für abweichende Aufnahmen sind
jederzeit herstellbar.
Die MERZ Schrumpfaufnahmen sind auch ohne Swing-Stop
erhältlich und jeder Zeit nachrüstbar.
Swing-Stop
4
A
l 3
d2
l 1
d4
d3
d1
Artikelnummer Form d1 d3 d4 A l3 l1 d2 Düsenkörper
E25 S.01.40 03 E 3 9 14 50 40 7,8 25
einzeln oder
im Set mit
einer Aufnahme
erhältlich!
E25 S.40 06 E 6 12 15,4 50 40 7,8 25
E25 S.40 08 E 8 16 19 50 40 7,8 25
E25 S.40 10 E 10 19 19 50 40 7,8 25
Schrumpffutter HSK25
Alle Aufnahmen sind sowohl mit der
Swing-Stop - Technologie als auch mit
einem passenden Düsenkörper für den
Mediumverteiler erhältlich.
Schrumpffutter HSK32
Schrumpffutter HSK40
Artikelnummer Form d1 d3 d4 A l3 l1 d2 Düsenkörper
E32 S.01.40 04 E 4 10,5 13,9 60 40 7,8 32
einzeln oder
im Set mit
einer Aufnahme
erhältlich!
E32 S.40 06 E 6 12 15,4 60 40 7,8 32
E32 S.40 08 E 8 16 20 60 40 7,8 32
E32 S.40 10 E 10 20 24 60 40 7,8 32
E32 S.70 06 E 6 12 19 60 70 7,8 32
Artikelnummer Form d1 d3 d4 A l3 l1 d2 Düsenkörper
E40 S.01.40 03 E 3 9 14 60 40 7,8 40
einzeln oder
im Set mit
einer Aufnahme
erhältlich!
EC 40 S.01.40 03 E+C 3 9 14 60 40 7,8 40
E40 S.01.40 04 E 4 10,5 13,9 60 40 7,8 40
EC 40 S.01.40 04 E+C 4 10,5 13,9 60 40 7,8 40
E40 S.40 06 E 6 12 15,4 60 40 7,8 40
EC 40 S.40 06 E+C 6 12 15,4 60 40 7,8 40
Swing-Stop
5
Schrumpffutter HSK40
Artikelnummer Form d1 d3 d4 A l3 l1 d2 Düsenkörper
E40 S.40 08 E 8 16 19 60 40 7,8 40
einzeln oder
im Set mit
einer Aufnahme
erhältlich!
EC 40 S.40 08 E+C 8 16 19,4 60 40 7,8 40
E40 S.40 10 E 10 20 23,4 60 40 7,8 40
EC 40 S.40 10 E+C 10 20 24 60 40 7,8 40
E40 S.40 16 E 16 32 32 60 40 7,8 40
EC 40 S.40 16 E+C 16 32 32 60 40 7,8 40
E40 S.50 12 E 12 24 27,4 70 50 7,8 40
EC 40 S.50 12 E+C 12 24 28 70 50 7,8 40
E40 S.01.70 03 E 3 9 18,8 90 70 7,8 40
EC 40 S.01.70 03 E+C 3 9 18,8 90 70 7,8 40
E40 S.01.70 04 E 4 10,5 17 90 70 7,8 40
E40 S.70 06 E 6 12 18,5 90 70 7,8 40
EC 40 S.70 06 E+C 6 12 19 90 70 7,8 40
E40 S.70 08 E 8 16 23 90 70 7,8 40
EC 40 S.70 08 E+C 8 16 22,5 90 70 7,8 40
E40 S.70 10 E 10 20 26,5 90 70 7,8 40
EC 40 S.70 10 E+C 10 20 26,5 90 70 7,8 40
E40 S.70 12 E 12 24 30,5 90 70 7,8 40
EC 40 S.70 12 E+C 12 24 30,5 90 70 7,8 40
E40 S.100 06 E 6 12 22 120 100 7,8 40
EC 40 S.100 06 E+C 6 12 20 120 100 7,8 40
EC 40 S.100 08 E+C 8 16 26 120 100 7,8 40
E40 S.100 10 E 10 20 30 120 100 7,8 40
EC 40 S.100 10 E+C 10 20 29,6 120 100 7,8 40
E40 S.100 12 E 12 24 32 120 100 7,8 40
siehe Bestellhinweise auf Seite 3
Swing-Stop
6
Schrumpffutter HSK50
Artikelnummer Form d1 d3 d4 A l3 l1 d2 Düsenkörper
E50 S.01.50 03 E 3 9 15,6 76 50 7,8 50
einzeln oder
im Set mit
einer Aufnahme
erhältlich!
E50 S.01.50 04 E 4 10,5 19,9 76 50 7,8 50
E50 S.50 06 E 6 12 16,4 76 50 7,8 50
E50 S.50 08 E 8 16 20,3 76 50 7,8 50
E50 S.50 10 E 10 20 24,4 76 50 7,8 50
E50 S.50 20 E 20 40 40 86 60 7,8 50
E50 S.60 12 E 12 24 28,4 86 60 7,8 50
E50 S.60 16 E 16 32 36,4 86 60 7,8 50
E50 S.01.100 03 E 3 9 23,5 126 100 7,8 50
E50 S.01.100 04 E 4 10,5 20,1 126 100 7,8 50
E50 S.100 06 E 6 12 21,6 126 100 7,8 50
E50 S.100 08 E 8 16 25,7 126 100 7,8 50
E50 S.100 10 E 10 20 30 126 100 7,8 50

A63 S.50 06 A 6 12 16,4 76 50 7,8 63
A63 SB.50 06 A 6 21 27,6 76 50 7,8 63
F63 S.50 06 F 6 12 17 76 50 7,8 63
A63 S.50 08 A 8 16 20,4 76 50 7,8 63
A63 SB.50 08 A 8 21 27,6 76 50 7,8 63
F63 S.50 08 F 8 16 21 76 50 7,8 63
A63 S.50 10 A 10 20 24,4 76 50 7,8 63
A63 SB.50 10 A 10 24 30,6 76 50 7,8 63
F63 S.50 10 F 10 20 25 76 50 7,8 63
A63 S.60 12 A 12 24 28,4 86 60 7,8 63
F63 S.60 12 F 12 24 29 86 60 7,8 63
A63 S.60 16 A 16 32 36,4 86 60 7,8 63
F63 S.60 16 F 16 32 36,4 86 60 7,8 63
A63 S.60 20 A 20 40 45,5 86 60 7,8 63
A63 S.60 25 A 25 46 46 86 60 7,8 63
A63 S.01.75 04 A 4 10,5 17,5 101 75 7,8 63
A63 S.75 06 A 6 12 19 101 75 7,8 63
A63 S.75 08 A 8 16 23 101 75 7,8 63
A63 S.75 10 A 10 20 27 101 75 7,8 63
A63 S.75 12 A 12 24 31 101 75 7,8 63